
1

ANO 61 Guaratinguetá, 03 de novembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.399

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 

               Prefeitura Municipal da Estância Turística de 
Guaratinguetá 

            SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
         RUA DOM BOSCO, 07 –  SÃO GONÇALO      CEP: 12502-070 

TEL.: (12) 3133-2163/3122-3157/3122-2818 

 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 20/2022 
 
ESPÉCIE: Termo de Colaboração celebrado entre o MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ, inscrito no CNPJ sob o número 46.680.500/0001-
12, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, neste ato 
representada por seu Secretário, Sr. Marcos Evangelista da Silva Rodrigues, e o LAR 
DE ASSISTÊNCIA PARA IDOSOS E CRIANÇAS DE GUARATINGUETÁ, inscrito no 
CNPJ nº 51.627.958/0001-48, representado por seu Presidente, Sr. Afonso Athiê Vale 
Chaves. 
 
PROCESSO Nº 06/2022 – EMENDA PARLAMENTAR 
 
OBJETO: Transferência de recursos de Emenda Parlamentar para o INCREMENTO 
TEMPORÁRIO DAS TRANSFERÊNCIAS AUTOMÁTICAS PARA FINS DE CUSTEIO 
NO ÂMBITO DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS - Proteção 
Social Especial de Alta Complexidade - Acolhimento de Idosos. 
 
VALOR: R$150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 03 de novembro de 2022 a 31 de outubro de 2023. 
 
DATA DE ASSINATURA: 03 de novembro de 2022. 
 
 
 



2

ANO 61 Guaratinguetá, 03 de novembro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.399

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 

               Prefeitura Municipal da Estância Turística de 
Guaratinguetá 

            SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
         RUA DOM BOSCO, 07 –  SÃO GONÇALO      CEP: 12502-070 

TEL.: (12) 3133-2163/3122-3157/3122-2818 

 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 21/2022 
 
ESPÉCIE: Termo de colaboração celebrado entre o MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ, inscrito no CNPJ sob o número 46.680.500/0001-
12, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, neste ato 
representada por seu Titular, Sr. Marcos Evangelista da Silva Rodrigues, e o LAR 
VICENTINO – OBRA UNIDA A SOCIEDADE DE SÃO VICENTE DE PAULO, inscrita no 
CNPJ nº02.415.429/0001-75, representado por sua Representante Legal, Sra. Francine 
Ferreira Rodrigues Peçanha. 
 
PROCESSO Nº 07/2022 – EMENDA PARLAMENTAR 
 
OBJETO: Transferência de recursos de emenda Parlamentar para o INCREMENTO 
TEMPORÁRIO DAS TRANSFERÊNCIAS AUTOMÁTICAS PARA FINS DE CUSTEIO 
NO ÂMBITO DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SUAS - Proteção 
Social Especial de Alta Complexidade – Acolhimento de Idosos. 
 
VALOR: R$50.000,00 (Cinquenta mil reais). 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 03 de novembro de 2022 a 31 de março de 2023. 
 
DATA DE ASSINATURA: 03 de novembro de 2022. 

 
 


